concessão de auxílio-alimentação e assistência à saúde, bem como outros benefícios diretos e indiretos, exceto os estabelecidos por Lei.
III - A jornada de atividade em estágio será de 4 (quatro) horas diárias e 20 (vinte) horas semanais, conforme item 13 da Nota Técnica
SURET n º 01/2015.
IV - O estagiário perceberá a bolsa estágio no valor de R$ 978,00 (novecentos e setenta e oito reais) mais auxílio-transporte no valor de
R$ 11,00 (onze reais) por dia útil estagiado.
V - Os estudantes de nível superior contemplados pelo Programa Universidade para todos – ProUni e Programa de Financiamento
Estudantil- FIES, terão prioridade para realização de estágio.

[...]

O recebimento definitivo, ato que concretiza o ateste da execução dos serviços, será realizado pelo empregado ou comissão
designada para o recebimento definitivo.

6. CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR DO CONTRATO
6.1. O valor estimado do presente Termo de Contrato é de R$ 10.555,20 (dez mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e
vinte centavos), referente à um período de 5 (cinco) anos.
6.2. A taxa de administração aplicada refere-se ao valor fixo de R$14,66 (quatorze reais e sessenta e seis centavos) por
estagiário, cobrado pelo Agente de Integração, considerando as vagas efetivamente ocupadas.